裏面あり

令和７年６月１１日

事業所・企業の代表者 様

京都府北部地域連携都市圏形成推進協議会

（福知山市・舞鶴市・綾部市・宮津市・京丹後市・伊根町・与謝野町）

京都ジョブ博 京都北部５市２町 海の京都SUMMERインターンシップ2025

参加事業所の募集について（ご案内）

時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

平素は、当協議会が推進する雇用促進・人材確保事業に対しまして、格別のご理解とご協力をたま

わり厚くお礼申し上げます。

さて、本協議会では、京都府北部５市２町圏域の事業所が行うインターンシップ等の受入れに関す

る情報を一元的に掲載・発信し、各事業所における人材確保を促進するため、「京都北部５市２町 海

の京都SUMMERインターンシップ2025」を下記のとおり実施する予定です。

当事業は、インターンシップやオープンカンパニーへの参加を検討する大学（院）・短大生、専門学

校生、留学生、一般求職者等を対象に、圏域内事業所のインターンシップ情報を提供・ＰＲし、参加

の促進を図ることを目的に実施するものです。

つきましては参加事業所を募集しますので、希望される事業所は別紙によりお申し込みください。

記

１ 実施期間

令和７年７月１日（火）～９月３０日（火）

２ 実施方法

①京都府北部５市２町のインターンシップ等受入れ事業所の情報を特設サイトにまとめて掲載

②参加者は同特設サイトから京都府が運営するWEBサイト「京都お仕事マッチング ジョブこね

っと」にアクセスし、各事業所のインターンシップ内容等の確認及び申込みを行う

３ 参加対象者

・大学（院）・短大生、専門学校生、留学生

・一般求職者

４ 対象事業所

福知山市、舞鶴市、綾部市、宮津市、京丹後市、伊根町、与謝野町のいずれかに本社または営業

所を有し、インターンシップまたはオープンカンパニーに取組む事業所

５ 参加料

無料

６ 参加申込方法

・参加申込書を記入の上、メールまたはＦＡＸで事業所等所在の市町へお申し込みください。

・担当者氏名、Ｅメールアドレスは必ず記入してください。

・インターンシップ等の情報公開・登録状況及び、受入れ体制の状況等について該当するものを

お選びください。

７ 「ジョブこねっと」の登録について

・京都府が運営するWEBサイト「京都お仕事マッチング ジョブこねっと」に、事業所情報及びイ

ンターンシップ等のプログラム情報を登録していただきますようお願いいたします。

・学生等参加者がジョブこねっと経由でインターンシップ等に申し込むことで、インターンシッ

プ保険に加入でき、安心してインターンシップに参加できる他、参加の促進を見込めることか

ら、下記のとおりご案内させていただきます。

◆ジョブこねっと

https://webjobpark.kyoto.jp/

・「ジョブこねっと」に登録いただいた情報は「海の京都SUMMERインターンシップ2025」特設サ

イトからもアクセスできるように掲載します。

８ 主催・共催

（主催） 京都府北部地域連携都市圏形成推進協議会

（福知山市・舞鶴市・綾部市・宮津市・京丹後市・伊根町・与謝野町）

（共催） 京都府（北京都ジョブパーク・中丹広域振興局・丹後広域振興局）

各市町雇用対策協議会

９ 広報予定

・海の京都 SUMMERインターンシップ2025特設ページによる情報公開

・各市町ホームページ、ＳＮＳ、府等関係機関のウェブサイトでの周知

・関西圏の大学等の教育機関（約220校）へチラシを送付

１０ その他

後日、チラシデータ等を提供しますので、ホームページ・ＳＮＳ等で使用するなど広報にご協力

ください。

【お問合わせ先】

京都府北部地域連携都市圏形成推進協議会

与謝野町産業観光課 担当：糸井

TEL：0772-43-9012

FAX：0772-46-2851

MAIL：itoi70825＠town.yosano.lg.jp